DIÁRIO OFICIAL Nº 34.268 25Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2020

CONSIDERANDO o termos da tramitação através do Memorando nº
068/2020-PRES/FSCMP, de 30/06/2020;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 30/06/2020, a PORTARIA Nº 777/2019-
GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 33.974, de 06/09/2019, que designou
o servidor TIAGO DE LIMA RIBEIRO, para responder pela Assessoria de
Controle Interno desta Fundação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de junho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 557687

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 356/2020 - GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29/05/2020, que dispõe sobre a
cessão de servidores de Órgãos e entidades da Administração Pública Es-
tadual Direta, Autárquica e Fundacional, publicado no DOE nº 34.240, de
01/06/2020.
CONSIDERANDO os autos do Ofício nº 400/2020-GAB/DG/HOL, de
17/06/2020, processo nº 2020/410122.
R E S O L V E:
CEDER,  contar de 01/07/2020, o servidor MARCELO PEREIRA MOTA, ma-
trícula nº 57193118/1, Biomédico,  para o Hospital Ophir Loyola, pelo pra-
zo de 04 (quatro) anos, com ônus para o órgão cessionário, considerando
o Art. 3º, § 2º , do Decreto supramencionado.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 29  de junho de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 557579
PORTARIA Nº 352/2020GESP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto do dia
30/04/2019, publicado no DOE 33.864 de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, de 13 de
dezembro de 2005, 249, de 11 de outubro de 2011, e 1.338, de 30 de julho
de 2015, em observância ao art.32 da Lei nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da
Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela Comissão
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela PORTARIA
Nº 91/2018-GP/FSCMPA, publicada no DOE Nº 33.571 de 06/03/2018;
RESOLVE: HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de Estágio Proba-
tório dos servidores abaixo obtidos de acordo com os seus processos de
avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO CONCEITO
01 ANA LUCIA ROSA PEREIRA 5744547-3 ENFERMEIRO BOM
02 DULCILENE DA SILVA MACEDO 97192837-1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
03 JOSIANE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 57196567-1 AGENTE DE ARTES PRATICAS BOM
04 LEILA MARA GOMES CARDOSO 57197924-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
05 LEANDROCUNHA BENTES DE SÁ 57193758-1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
06 MARIA CLAUDIA MARIGLIANI 57192714-2 ENFERMEIRO BOM
07 MARIA MOURA RODRIGUES 57194765-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
08 MARCILEIA DOS SANTOS VINHAS 54180805-2 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
09 MARINALDA DOS SANTOS FRANCO 58556241-2 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
10 NADIA CRISTINA FIGUEIREDO FERREIRA 55588852-1 ENFERMEIRO BOM
11 PATRICIA SOUSA COSTA 57192744-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
12 POLLYANNA DE SOUZA DA SILVA 57194604-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
13 PRISCIANE DA SILVA CHAVES 57197892-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
14 ROSILENE REIS ROCHA 57193788-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
15 SANDRA MARIA SOARES NUNES 57194602-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
16 THACIMARA MARIA FERREIRA BELO 5824133-2 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
17 VALDECIRA CORREA ARAUJO 57193069-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
18 VALDENISE FERREIRA DINIZ 57197887-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM
19 VALDINEY DOS ANJOS BRASIL 57199432-1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
20 VERA LUCIA SOUSA DA ROCHA  57196569-1 AGENTE DE ARTES PRATICAS BOM
21 VERA LUCIA RIBEIRO GONÇALVES 57197928-1 TEC. DE ENFERMAGEM BOM

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de junho de 2020.
Bruno Mendes Carmona
Presidente/FSCMP

Protocolo: 557466

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2020 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de Máscara Descartável com tripla camada e fi ltro bac-
teriológico 98% e 99% com elásticos nas laterais e aste de alumínio para
ajuste no nariz, para suprir as necessidades desta FUNDAÇÃO HEMOPA E
HEMORREDE pelo período de 04 (quatro) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.

UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 13/07/2020
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso:  0261000000, 0269001022, e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo 557477

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

ERRATA
.

ERRATA DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSADE LICITAÇÃO N°21/2020
NO DOE Nº 34.266 DE 29/06/2020, QUE PUBLICOU O NÚMERO DA
PUBLICAÇÃO Nº 556889
ONDE SE LÊ:
VALOR: 4.300,00 (QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS).
LEIA-SE
VALOR: 3.470,00 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS).
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 557332

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 032 DE 24 DE JUNHO DE 2020
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
111/2020 – SESPA
de 10.03.2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.148 de
19.03.2020 e,
RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR, a contar de 01/04/2020, a PORTARIA Nº 230 de
20/09/2017, publicada
no DOE nº 33.501 de 31/11/2017, que designou a servidora MARIA SIL-
VANA SALES
DE ARAÚJO, ocupante do cargo de Agente Administrativo, Id. Funcional nº
57197802/1, para responder pela Coordenação do Serviço de Arquivo Mé-
dico e
Estatística -SAME/HRAS, do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos-HRAS/
SESPA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/HRAS/SESPA

Protocolo: 557355

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

ERRATA
.

ERRATA
Da PORTARIA Nº 232 de 09 de junho de 2020, publicada no Diário
Ofi cial Nº. 34.250 de 10/06/2020.
ONDE SE LÊ:
b) - Gardênia Maria Pereira de Castro, matricula: 5115291/2 investido no
Cargo de Provimento Efetivo.
c) - Antônio Gomes dos Santos, matricula: 5832730/3 investido no Cargo
de Provimento Efetivo.
LEIA-SE:
b) - Maria Diná Gomes da Silva, matricula: 57205146/2 investida no Cargo
de Provimento Efetivo.
c) - Saletiel Jerônimo da Cruz, matricula: 57196860/2 investida no Cargo
de Provimento Efetivo.

Protocolo: 557367